[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ РУДНЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУДНЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 августа 2016 года  № 69

О первоочередных мерах по предупреждению распространения

и ликвидации африканской чумы свиней (АЧС)

на территории Руднянского городского поселения

В соответствии требований Федеральных законов от 21.12.1994 №68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера" и от 30.03.1999 №52-ФЗ "О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения" и на основании решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Руднянского городского поселения (протокол от 18.08.2016),  - руководствуясь Уставом Руднянского городского поселения, -
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  прилагаемый план первоочередных мероприятий по предупреждению распространения и ликвидации африканской чумы свиней (АЧС) на территории Руднянского городского поселения.

2. Директору МУП «Комхоз» Ткаченко А.М., директору МБУ СЭМИ Полетаеву В.А. обеспечить исполнение мероприятий, утверждённых настоящим Постановлением.

3. Исполняющему обязанности директора МБУ СЦБУ обеспечить финансирование расходов  по предупреждению распространения и ликвидации африканской чумы свиней (АЧС) на территории Руднянского городского поселения.

4. Настоящее Распоряжение вступает в силу с даты принятия.
       Глава Руднянского городского поселения                              В.А.Полищук

приложение 1

к Постановлению администрации

Руднянского городского поселения

от 18 августа 2016 года  № 69
План первоочередных мероприятий по предупреждению распространения и ликвидации африканской чумы свиней (АЧС) на территории Руднянского городского поселения

	№ п\п
	наименование мероприятий
	сроки исполнения
	ответственные должностные лица

	1
	Создание и обеспечение работы комиссии по отчуждению животных (свиней) больных АЧС
	20 августа 2016
	глава Руднянского городского поселения Полищук Виктор Александрович (тел. 89275315248)

	2
	Оборудование двух охранно- санитарных постов
	20 августа 2016
	заместитель главы Руднянского городского поселения Дунаев Александр Васильевич (тел. 89610859597)

	3
	Техническое и материальное обеспечение мероприятий по предупреждению заноса, распространения и ликвидации АЧС
	постоянно с

19 августа 2016 до отмены
	директор МБУ «Служба эксплуатации муниципального имущества» Полетаев Владимир Александрович (тел. 89270666046)

директор МУП «Комхоз Руднянского района» Ткаченко А.М.

(тел. 89275408114)

	4
	Ежедневное обследование территорий угодий охотничьих хозяйств в целях выявления больных и павших кабанов
	постоянно с 19 августа

2016 до отмены
	заместитель главы администрации Руднянского городского поселения Беличенко Евгений Михайлович (тел. 89275241964)

	5
	Письменное предупреждение владельцев пунктов общественного питания, лиц занимающихся заготовкой мяса, производством и реализацией продукции свиноводства о введении ограничений

	6
	Контроль за бесконтрольным выгулом содержанием свиней в личных подсобных хозяйствах граждан, КФХ, ИП